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PA6 - HOMENAGEM AOS 
COLABORADORES POR TEMPO DE 

EMPRESA
Kleber

Adriano

Egidio Evaldo Luiz Nilton Vilson

Jorge

Roni

Sidinei

Seguimos com o treinamento "Atualização Operação AR 

PURO, Novas Tecnologias, Pró Atividade e Prevenção no 

Trânsito", com objetivo de capacitar e qualificar nossos 

profissionais sobre a correta forma de operar os diferentes 

modelos de veículos, reduzindo a emissão de poluentes ao 

Meio Ambiente, além de orientar-lhes sobre a condução 

defensiva e preventiva no trânsito. Procure os monitores 

nos terminais para fazer sua inscrição. Participe e 

aproveite mais esta oportunidade de desenvolvimento! 

PA 6  TREINAMENTO AR PURO

Dariane Nunes – Coord. DH

Kleber Porto Assessor Dir. 01/12/1988

Amador Rodrigues Diretor 01/12/1988

Adriano Saraiva Diretor 08/12/1988

Egidio Souza Borrac. Geometrista 08/12/1993

Evaldo Nunes Motorista 23/12/1998

Luiz Teixeira Motorista 17/12/1998

Nilton Rodrigues Motorista 16/12/1998

Vilson Johann Motorista 23/12/1998

Jorge Valls Cobrador 17/12/2003

Roni Costa Cobrador 04/12/2003

Sidinei Silva Cobrador 09/12/2003

25 Anos

20 Anos

15 Anos

10 Anos

Está em andamento a Campanha do Brinquedo e 

Livro de Natal. Contamos com a colaboração do 

“Juquinha” que está passando pelas unidades 

arrecadando brinquedos e livros para as crianças da 

comunidade. 

Colabore você também, a campanha irá até o 

21/12/2013, posto de coletas na Recepção da 

Administração.

MANUTENÇÃO

Antonio Oliveira
Arlindo Soares
Claudinei Silveira
Fernando Santos
Vagnesson Silva
Vilmar Reis
Luciandro Santos
Rogerio Cardozo
Anadir Reis
Daniel Chagas
Davi Rolim
Edson Junior
Everton Troleiz
Gerson Lorenzao
Valdir Lima
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3
3
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4
4
4
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6
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10
10
10
12
13
13

Alberi Alves
Bruno Felipe
Fernando Oliveira
Paulo Cardoso
Paulo Santos
Jorge Santos
Gilson Rodrigues
Cesar Rodrigues
Jairo Barros
Aneci Pereira
Nathan Hermann
Julio Machado
Joel Oliveira
Adriano Santos
Rudnei Guimaraes

14
15
15

Marcio Souza
Jorge Canosa
Alexandre Cardozo

Tiago Antunes8

OPERACIONAL

Amador

Venha participar 
Workshop de Fim de Ano!

Dia 17/12/2013
Entrega do Kit: Fiesta Seara e 
Frasqueira térmica
Horário: das 09:30 até 21:30

Faça uma criança feliz: Traga brinquedos e/ou 
livro para doação às instituições da comunidade 
Nortran.

PROJETO 

“Vamos Crescer Juntos!”

É um projeto piloto com duração de 03 meses, que visa o 

reconhecimento aos Motoristas e Cobradores com mais de 90 

dias de empresa que contribuem positivamente com foco nos 

indicadores de consumo de diesel, assiduidade/pontualidade e 

o desempenho favorável em todos os itens do Histórico 

Funcional.

que 

contemplarem 100% de presença no mês. (mês inicio 21 de 

Novembro a 20 de Dezembro)

Critérios: Cumprir a jornada de trabalho completa, sem 

ausência ou substituição durante o período.

Não perde o direito ao rancho: Falecimento de familiar direto, 

auxilio paternidade/maternidade, férias, suspensão, dispensas 

concedidas dentro do prazo da escala e casamento.

- RECEBERÃO O KIT RANCHO OS COLABORADORES 

Perde o direito ao rancho do mês (independente do 

motivo): Faltas, atestados, jornada incompleta e 

dispensas não programadas no prazo da escala.

ANIVERSARIANTES  DE 01 A 15 DE 
DEZEMBRO


